
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  16 ex. / E.M. / 13.05.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 223/2015 

privind modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 337/2014 privind desemnarea 

reprezentanţilor Consiliului Local al Municipiului Baia Mare în consiliile de administraţie şi în comisiile 

pentru evaluarea şi asigurarea calităţii în unităţile de învăţământ preuniversitar 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, JOI 30 

APRILIE 2015        

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 238/2015; 

• Raportul de specialitate nr. 238/2015 promovat de Serviciul Resurse Umane, privind iniţierea 

unui proiect de hotărâre având ca obiect modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local 

nr. 337/2014 privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local al Municipiului Baia Mare în 

consiliile de administraţie şi în comisiile pentru evaluarea şi asigurarea calităţii în unităţile de 

învăţământ preuniversitar; 

 

Având în vedere: 

•  Prevederile articolului 96 din Legea nr.1/2011 a educaţiei naţionale, cu modificările şi 

completările ulterioare şi a Ordinului Ministrului Educţiei Naţionale nr. 4619/2014 pentru 

aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din 

unităţile de învăţământ preuniversitar; 

• Articolului 36 alin. 3 lit.b din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se modifică poziţiile 36, 41 şi 42 din Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 337/2014 

          privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local al Municipiului Baia Mare în consiliile  

          de administraţie şi în comisiile pentru evaluarea şi asigurarea calităţii în unităţile de  

          învăţământ preuniversitar, conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta   

          hotărâre. 

 

Art.2 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă; 

 

 

 

 



2 

 

 

 

  16 ex. / E.M. / 13.05.2015  

• Reprezentanţii consiliului local;  

• Unităţile de învăţământ preuniversitar. 

 

 

 

 

      Ludescher Istvan                                                        Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 21 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri 1 


